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Приложение № 11 
к муниципальной программе города Пензы «Развитие территориального общественного самоуправления в городе Пензе и поддержка местных инициатив на 2015-2021 годы»

ПЛАН 
реализации муниципальной программы города Пензы «Развитие территориального общественного 
самоуправления в городе Пензе и поддержка местных инициатив на 2015-2021 годы» 
на 2018 год 

	Администрация города Пензы 

	№ п/п 
	Наименование подпрограммы, мероприятий 
	Ответственный 
исполнитель (должность)
	Срок начала реали-зации 
	Срок окон-чания реали-зации 
	Ожидаемый 
результат 
	Источник финанси-рования 
	Код бюджетной классификации 
(бюджет города Пензы)
	Финан-сирова-ние, 
тыс. руб.
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	Развитие территориального общественного самоуправления в городе Пензе и поддержка местных инициатив на 2015-2020 годы 

	1.
	Создание системы территориального общественного самоуправления 
в городе Пензе 
	Начальник отдела 
реализации социальной политики, развития 
местного самоуправления 
и внешних связей администрации города Пензы, начальники отделов 
по взаимодействию 
с органами территориального общественного самоуправления 
администраций районов города 
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Рост количества учрежденных ТОС, в том числе зарегистрированных 
в качестве некоммерческих организаций 
	Финанси-рование 
не предус-мотрено 
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Оказание содействия инициативным группам граждан 
в проведении собраний, конференций граждан по организации ТОС
	Начальник отдела 
реализации социальной политики, развития 
местного самоуправления 
и внешних связей администрации города Пензы, начальники отделов 
по взаимодействию 
с органами территориального общественного самоуправления 
администраций районов города
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Рост количества учрежденных ТОС, в том числе зарегистрированных 
в качестве некоммерческих организаций
	Финанси-рование 
не предус-мотрено 
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Оказание содействия 
в проведении выборов 
органов ТОС
	Начальник отдела 
реализации социальной политики, развития 
местного самоуправления 
и внешних связей администрации города Пензы, начальники отделов 
по взаимодействию 
с органами территориального общественного самоуправления 
администраций районов города
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Рост количества учрежденных ТОС, в том числе зарегистрированных 
в качестве некоммерческих организаций
	Финанси-рование 
не предус-мотрено 
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Проведение семинаров, круглых столов, повышения квалификации 
для специалистов по работе с населением, представителей ТОС
	Начальник отдела 
реализации социальной политики, развития 
местного самоуправления 
и внешних связей администрации города Пензы, начальники отделов 
по взаимодействию 
с органами территориального общественного самоуправления 
администраций районов города
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Увеличение количества обученных по вопросам развития и совершенствования местного самоуправления, территориального общественного самоуправления и иных форм самоорганизации граждан 
	Финанси-рование 
не предус-мотрено 
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Включение представителей органов ТОС в составы советов, комиссий, рабочих групп, создаваемых в органах местного самоуправления, в целях вовлечения населения в принятии управленческих решений, затрагивающих интересы территории, охваченной ТОС  
	Начальник отдела 
реализации социальной политики, развития 
местного самоуправления 
и внешних связей администрации города Пензы, начальники отделов 
по взаимодействию 
с органами территориального общественного самоуправления 
администраций районов города
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Увеличение количества жителей, вовлеченных в организацию и проведение совместных с органами местного самоуправления мероприятий по обсуждению социально значимых проблем и вопросов местного значения 
	Финанси-рование 
не предус-мотрено 
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Информационная 
и методическая поддержка территориального общественного самоуправления 
в городе Пензе 
	Начальник отдела 
реализации социальной политики, развития 
местного самоуправления 
и внешних связей администрации города Пензы, начальники отделов 
по взаимодействию 
с органами территориального общественного самоуправления 
администраций районов города
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Повышение уровня информированности жителей города Пензы 
о деятельности территориального общественного самоуправления 
	Финанси-рование 
не предус-мотрено 
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.
	Проведение совместных мероприятий 
органов местного самоуправления 
и органов ТОС
	Начальник отдела 
реализации социальной политики, развития 
местного самоуправления 
и внешних связей администрации города Пензы, начальники отделов 
по взаимодействию 
с органами территориального общественного самоуправления 
администраций районов города
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Увеличение количества социально значимых мероприятий и акций, проведенных 
при участии ТОС
	Финанси-рование 
не предус-мотрено 
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Оказание консультационной помощи при организации социальной деятельности ТОС
	Начальник отдела 
реализации социальной политики, развития 
местного самоуправления 
и внешних связей администрации города Пензы, начальники отделов 
по взаимодействию 
с органами территориального общественного самоуправления 
администраций районов города
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Рост количества реализованных социально значимых проектов ТОС 
	Финанси-рование 
не предус-мотрено 
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Оказание 
содействия органам ТОС в проведении культурно-массовых и спортивных мероприятий по месту жительства  
	Начальник отдела 
реализации социальной политики, развития 
местного самоуправления 
и внешних связей администрации города Пензы, начальники отделов 
по взаимодействию 
с органами территориального общественного самоуправления 
администраций районов города
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Увеличение 
количества социально значимых мероприятий 
и акций, проведенных 
при участии ТОС 
	Финанси-рование 
не предус-мотрено 
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Разработка и изготовление информационных 
и методических материалов (брошюр, буклетов, листовок) 
о деятельности территориальных общественных самоуправлений 
на территории 
города Пензы 
	Начальник отдела 
реализации социальной политики, развития 
местного самоуправления 
и внешних связей администрации города Пензы, начальники отделов 
по взаимодействию 
с органами территориального общественного самоуправления 
администраций районов города
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Повышение уровня информированности жителей города Пензы 
о деятельности территориального общественного самоуправления 
	Финанси-рование 
не предус-мотрено 
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Предоставление грантов на реализацию социально значимых проектов, направленных 
на развитие территориального общественного самоуправления 
в городе Пензе
	Начальник отдела 
реализации социальной политики, развития 
местного самоуправления 
и внешних связей администрации города Пензы, начальники отделов 
по взаимодействию 
с органами территориального общественного самоуправления 
администраций районов города
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Рост количества реализованных социально значимых проектов ТОС 
	Бюджет города 
Пензы 
	-
	05
	03
	150
03
26
180
	630
	15 380,196 

	4.
	Предоставление грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, 
не являющимся казенными учреждениями, 
на поддержку проектов социальных инициатив 
в городе Пензе 
	Начальник отдела 
реализации социальной политики, развития 
местного самоуправления 
и внешних связей администрации города Пензы, начальник отдела бухгалтерского учета 
и отчетности администрации города Пензы 
	01.01.
2018
	31.12.
2018
	Рост количества социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших грантовую поддержку 
	Финанси-рование 
не предус-мотрено
	-
	05
	01
	15003
26
180
	630
	1 500,00 






